42 1549
@
ЭЛЕКТРОД ИОНОСЕЛЕКТИВНЫй ИСЭл-К-2
ПАСПОРТ
ИБ�Л.418422.095-01 ПС
:::,
�
,€

упакованы на ФГУП СПО «Аналитприбор» г. Смоленск, согласно требованиям,
предусмотренным в действующей технической документации.
(должность) (личная подпись) (расшифровка подписи)
(год, месяц, число)
11 — СВЕДЕНИЯ ОБ УТИЛИЗАЦИИ
11.1 Электроды не имеет химических, механических, радиационных,
электромагнитных, термических и биологических воздействий на окружающую
среду.
11.2 По истечении установленного срока службы электроды не наносят
g вреда здоровью людей и окружающей среде.
9
Ё 11.3 Утилизация проводится в соответствии с правилами, существую-
o щими в эксплуатирующей организации. Электроды утилизируются с твердыми про-
5
2 мышленными отходами (4 класс опасности) согласно лимиту на размещение про-
< мышленных отходов.
Ё 11.4 В одном электроде содержатся:
> - — драгоценные материалы:
® а) проволока кр Ср 999-0, 5М 0,2205 г;
> 6) раствор хлорида серебра 0,1r;
< - цветные металлы:
3
= а) медь и медные сплавы (кабель) 3,2 г.
В
[=]
&
<
3|
5
=
®
=
= /ист
ol ИБЯЛ. 418422.095-01 ПС
< 'змИист| № докум. |Подп. _ \Дата 13
Приложение А
(рекомендуемое)
Методика приготовления градуировочных растворов
ы 3
А.1 Приготовление раствора хлорида калия концентрацией 0,1 моль/дм
(активность ионов калия (-1g ак+) в растворе равна 1, 13):
- положить навеску (7,45 + 0,01) г хлорида калия в мерную колбу вме-
стимостью 1,0 дм3 (1000 мл);
- заполнить мерную колбу дистиллированной водой до половины;
- перемешать взбалтыванием;
- после полного растворения соли довести объём до метки 1000 мл;
- перенести раствор в стеклянную посуду с плотно закрывающейся
крышкой.
А.2 Приготовление калибровочных растворов хлорида калия из исходного
раствора
А.2.1 Раствор КС1 с концентрацией 1х1072 моль/дм3 (активность ионов
калия (-1g ак+) в растворе равна 2,05)
ю 3 й 3
- отобрать пипеткой 10 см` раствора концентрацией 0,1 моль/дм`, при-
g
Ё
3
o готовленного по п. А.1, и перенести B мерную колбу емкостью 0,1 дм` (100 мл);
3
g - заполнить мерную колбу дистиллированной водой до метки;
(=]
= - перемешать взбалтыванием;
Ё - перенести раствор в стеклянную посуду с плотно закрывающейся
® крышкой.
® 3 3
< A.2.2 Раствор КС1 ¢ концентрацией 1x10 ° моль/дм” (активность ионов
= калия (-1g ак+) в растворе равна 3,02)
<
H ы ы -3
S - отобрать пипеткой 10 см° раствора концентрацией 1x10 моль/дм,
х
Ё приготовленного по п. А.2.1, и перенести в мерную колбу емкостью 0,1 дм°
(100 мл);